Resolução nº 002/2015 – CIB/PR

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB/PR, em reunião ordinária ocorrida em

03 de Fevereiro de 2015 e,

Considerando  a  Resolução  n°009/2014  da  CIB/PR  que  dispõe  pela  pactuação  da

criação  do  Piso  Paranaense  de  Assistência  Social  –  PPAS  IV  –  Acolhimento,  para

cofinanciamento estadual da Proteção Social  Especial  de Alta Complexidade, no Serviço de

Acolhimento para Crianças, Adolescentes e Jovens de até vinte e um anos, conforme previsto

na Resolução n° 23 de 2013 – CNAS,

Considerando a necessidade em adequar a Planilha constante no anexo I da Resolução

n°009/2014 CIB/PR no que tange as metas aceitas por Curitiba para o total de 430, bem como

a exclusão do município de Colorado tendo em vista a sua desistência do Aceite,

RESOLVE:

Art.  1° - Alterar  a  planilha constante  no Anexo I  da Resolução n°009/2014 CIB/PR, pela

planilha anexa à presente deliberação.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

    PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de Fevereiro de 2015

Letícia Codagnone Ferreira Raymundo
Coordenadora da CIB/PR

José Roberto Zanchi
Presidente do Cogemas

Resolução CIB/PR nº002/2015 CIB/PR Publicada no DIOE n°9401   de  02/03/2015

Anexo da Resolução n°002/2015 CIB/PR
Municípios que realizaram o aceite para a expansão dos Serviços de Acolhimento para Crianças e Adolescentes no

Estado do Paraná

Resolução CIB/PR nº002/2015 CIB/PR Publicada no DIOE n°9401   de  02/03/2015